
平成 25年 1月 23日 

原子力土木委員会幹事長 

大友敬三 

 

原子力土木委員会 顧問・委員・幹事 各位 

同部会 主査・委員・幹事 各位 

 

原子力土木委員会委員長候補者推薦のご依頼について 

 

拝啓 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます． 

さて，次期委員長候補者の選出に関して，ご依頼申し上げます． 

 

平成 24年 5月 21日に開催した原子力土木委員会定例委員会に提出した「原子力土木委員会の今後の

運営について（資料８）（http://committees.jsce.or.jp/ceofnp/を参照）」におきまして，以下の３点の基本方

針が示されました． 

① 客観性・透明性の一層の確保 

② 社会への積極的な情報発信 

③ 自主的な調査研究活動 

同資料にはこれら３点の基本方針に関する具体的施策例がいくつか示されており，その実施に向けて

幹事会では検討しているところです． 

 

一方，平成 25年 5月 31日で現在の顧問，委員長ならびに委員等（以下では，委員・幹事長・幹事を

委員等）の任期が満了いたします．これに伴い，当委員会規則（関連箇所は第３条～第７条）に沿い，

次期の顧問，委員長ならびに委員等を選出・委嘱いたします．ここで，委員長については，同規則５条

２項「委員長候補者の選出は，定例委員会において出席委員の過半数による議決をもって行う．」とあり

ますが，委員長候補者の選出方法については明記されておりません． 

 

このようなことから，委員長候補者の選出にあたっては，「客観性・透明性の一層の確保」に沿い，現

在の委員等からの自薦・他薦により委員長候補者を予め募りたいと考えています．ついては，原子力土

木委員会の顧問，委員長および委員等の諸氏ならびに部会の主査，委員，幹事の諸氏におかれては，当

委員会関係者に限らず原子力土木委員会委員長候補者として適任と考える方をご検討いただき，そのご

氏名と推薦理由をご提出いただきたくご依頼する次第です． 

 

 原子力土木委員会幹事会ではこれを受け，該当の方に意向をお伺いしたうえで，次回定例委員会（平

成 25年 4月開催予定）に委員長候補者選定の議決を付議いたします． 

 

提出方法： 

①以下のフォームに所定事項を記載の上，幹事長（大友敬三）までメイルでご返信下さい． 

②提出締切日は平成 25年 2月 6日（水）と設定させていただきます． 

--------------------------------------------------------- 

http://committees.jsce.or.jp/ceofnp/


推薦者ご氏名： 

委員長候補者のご氏名： 

推薦理由： 

返信先：ootomo@criepi.denken.or.jp 

 

 

年度末でご多忙のところ誠に恐縮に存じますが，よろしくお願いいたします． 

 

敬具 

 

mailto:ootomo@criepi.denken.or.jp

